

汇纳科技股份有限公司

2018 年度财务决算报告

一、2018年度生产经营情况

2018年公司实现营业收入24,916.61万元，较2017年增加22.67%，实现归属于上市公司股东净利润6,554.73万元，较2017年增加 644.55万元，增加10.91%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润5,778.93万元，较2017年增加 287.82 万元，增加5.24%，基本每股收益为0.6504元，较2017年增加0.0347元，增加5.64%，扣除非经常性损益后的基本每股收益0.5734元，与2017年基本持平。截止2018年底公司总资产达到61,045.46万元，较2017年增加 6,311.28万元，归属于上市公司股东净资产52,647.87万元，较2017年增加 5,425.00万元。

2018年在董事会的科学决策下，公司准确把握形势，贯彻年度经营发展思路，聚焦定位与重塑，保持了经营发展持续向好的态势，圆满完成年度各项目标任务。2018年公司实现的营业收入较上年同期增加22.67%，其中：客流分析系统收入20,155.25万元，同比增加15.17%，主要系销售订单增加所致；其他收入4,761.36万元，同比增加69.30%，主要系导购系统销售订单增加所致。2018年公司归属于上市公司股东的净利润同比增加10.91%，系公司主要产品客流分析系统营业收入增加15.17%，使公司全年利润继续保持良好水平，较好实现了全年经营目标。

公司2018年度主要会计数据和财务指标如下：

主要会计数据及财务指标

单位：元

	2018 年	2017 年	本年比上年增 减	2016 年
营业收入（元）	249,166,052.73	203,126,008.92	22.67%	172,961,784.30
归属于上市公司股东的净利润（元）	65,547,284.73	59,101,738.37	10.91%	48,301,363.63

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	57,789,307.58	54,911,106.28	5.24%	44,680,516.20
经营活动产生的现金流量净额（元）	21,454,759.49	50,226,967.92	-57.28%	49,178,419.48
基本每股收益（元/股）	0.6504	0.6157	5.64%	0.644
稀释每股收益（元/股）	0.6436	0.6157	4.53%	0.644
加权平均净资产收益率	13.36%	13.98%	-0.62%	20.87%
	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
资产总额（元）	610,454,613.33	547,341,772.08	11.53%	296,029,285.27
归属于上市公司股东的净资产（元）	526,478,716.84	472,228,716.08	11.49%	255,561,075.78

公司2018年度共完成股权投资2,928.00万元，具体情况如下：

单位：万元

投资项目	股权投资
成都钉钉科技有限公司	1,000.00
鼎高信息技术有限公司	1,928.00
合 计	2,928.00

二、关于公司2018年度资金收支状况的说明

公司年初结余货币资金 20,624.89万元，2018年度收支轧抵现金净流入 2,162.67万元，年末货币资金结余 22,787.55万元。

1、经营活动现金净流入 2,145.48万元。

经营活动现金流入23,577.90万元，主要包括：1) 销售商品、提供劳务收到的现金流入21,349.00万元，同比减少4.21%，主要系与主营业务相关的经营活动现金流入减少所致；2) 收到的税费返还 1,626.83万元，同比增加13.7%，主要系相关收入增加所致；3) 收到的其他与经营活动有关的现金602.08万元，主要系政府奖励补贴收入、利息收入等。

经营活动现金流出 21,432.43万元，主要包括：1) 购买商品、接受劳务支付的现金流出6,580.76万元，同比增加7.02%，主要系预付款增加所致；2) 支付给职工以及为职工支付的现金8,491.29万元，增长37.61%，主要系员工人数和工资增加所致；3) 支付的各项税费3,651.58万元；4) 支付的其他与经营活动有关的现金2,708.8万元。

2、投资活动现金净流入18,911.6万元。

投资活动现金流入 29,631.31万元，主要为收回购买理财产品和定期存款本金所致。

投资活动现金流出10,719.72万元，主要包括：1) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 7,791.72万元；2) 投资支付的现金 2,928.00万元，其中投资成都钉钉科技有限公司1,000.00万元，投资鼎高信息技术有限公司1,928.00万元。

3、筹资活动现金净流出2,815.58万元。

筹资活动现金流入110.08万元,系限制性股票激励非公开发行募集资金110.08万元。

筹资活动现金流出2,925.66万元，具体为：1) 支付现金股利2,522.55万元。2) 回购市场流通股票403.11万元。

汇纳科技股份有限公司董事会

2019年4月1日